ELITE INFORMATICA LTDA - ME, CNPJ nº 33.957.473/0001-30. OBJETO: prestação de 
serviços de eventos, visando à realização do Lançamento do  Projeto Capoeira Forte: Cultura, 
Arte e Turismo, a ser realizado no dia 31 de agosto de 2021. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 
17.375,00 (dezessete mil, trezentos e setenta e cinco reais). VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias a 
contar a partir da assinatura do Contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 
32.101; Unidade Gestora: 0004; Destinação de Recurso: 0.100.000000; Ação: 23.695.303.5891; 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00;

[...]

CERB e Empresa Baiana de Águas 
e Saneamento S/A - EMBASA. Objeto: Consecução dos serviços de abastecimento de água e/
ou esgotamento sanitário, em 7 (sete) unidades consumidoras da CERB. Fundamento: Art. 30 
da Lei 13.303/2016. Prazo: 24 meses. Valor Estimado: R$ 163.799,40, (cento e sessenta e três 
mil, setecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos). Unidade Orçamentária: 08.501 - 
Companhia de Engenharia Hídrica e de Saneamento da Bahia - CERB; Projeto/Atividade: 2018 - 
Encargos com Concessionárias de Serviços Públicos; 4514 - Concessionária de Serviço Público 
de Unidade Finalística;

[...]

Combate à Fome - MDS, atual Ministério da Cidadania - MC. Base Legal: ART. 24 DA LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93. Processo: 082.1759.2021.0002926-28. DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 018/2021. Contratada: LATICÍNIO PAULA LTDA, CNPJ/MF nº 16.946.042/0001-50; Valor: 
Global estimado: R$ 142.570,00 (cento e quarenta e dois mil quinhentos e setenta reais). 
Dotação Orçamentária: U.O: 12.101; U.G: 0005; Função: 08; Subfunção: 306; Programa: 300; 
Ação: 1844; Região: 9900; Natureza da Despesa: 3.3.90.32.00 e 3.3.90.47.00; Destinação: 
0.131.101285; 5.300; 5.328; Tipo de Recurso: 1-Assina: CARLOS MARTINS MARQUES DE